

# КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН -КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕВПАТОРИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

адрес:297408, Российская Федерация, Республика Крым, г. Евпатория, пер. Голикова, б., тел. /06569/2-38-26, факс 2-37-58 e-mail: ksp\_evp@mail.ru,, ИНН 9110005512

#### ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 05-05/57

на проект решения Евпаторийского городского совета Республики Крым «О передаче движимого имущества — сети маскировочной, приобретенного администрацией города Евпатории Республики Крым, в федеральную собственность»

## г. Евпатория

«12» сентября 2024г.

В КСП ГО Евпатория РК 10.09.2024 с сопроводительным письмом департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым от 06.09.2024 № 2913/09 поступил проект решения Евпаторийского городского совета Республики Крым «О передаче движимого имущества — сети маскировочной, приобретенного администрацией города Евпатории Республики Крым, в федеральную собственность» (далее — проект решения) для подготовки заключения.

Представленный проект решения подлежит рассмотрению КСП ГО Евпатория РК в рамках контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

К проекту решения прилагаются:

- перечень подлежащего передаче имущества;
- пояснительная записка;
- копия обращения руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым от 21.08.2024;
  - копия письма Министерства обороны РФ от 25.12.2023 № 1515;
  - копия письма Министерства обороны РФ от 30.05.2024 № 739;
  - копия письма Министерства обороны РФ от 02.09.2024 № 1131;
- копия протокола заседания рабочей комиссии по вопросам оказания содействия в оформлении правоустанавливающих документов по закупке (приобретению) товарноматериальных ценностей и (или) объемов работ (услуг), в целях проведения специальной военной операции, мобилизационной подготовки, мобилизации № 4 от 29.05.2024;
- копии муниципального контракта № 08753000275240000350001 от 05.08.2024, спецификации к контракту, копия счета-фактуры.

## Суть проекта решения:

Проектом решения предлагается передать в федеральную собственность, в лице уполномоченного органа — федерального казенного учреждения «282 финансово-экономическая служба» Министерства обороны Российской Федерации, движимое имущество — сети маскировочные, приобретенные администрацией города Евпатории Республики Крым.

Согласно приложению к проекту решения в федеральную собственность в лице уполномоченного органа планируется передать сети маскировочные в количестве 6 штук на общую сумму 273 600,00 рублей.

Сопоставлением данных, указанных в муниципальном контракте от 05.08.2024 № 08753000275240000350001, счете-фактуре и проекте решения, расхождений в наименовании имущества, количества, цены и общей стоимости приобретенного движимого имущества не установлено.

Наименование передаваемого имущества, учреждение, которому предается имущество, не противоречит постановлению Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616» (с изменениями).

Согласно п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616» (с изменениями), при осуществлении передачи имущества из собственности субъекта Российской Федерации и муниципальной собственности в федеральную собственность, не применяются положения постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».

#### Вывол

Принятие решения «О передаче движимого имущества — сети маскировочной, приобретенного администрацией города Евпатории Республики Крым, в федеральную собственность» входит в компетенцию Евпаторийского городского совета Республики Крым и не противоречит требованиям действующего законодательства.

Заключение носит рекомендательный характер.

Аудитор КСП ГО Евпатория РК

О.А. Зубцов